
27/01/2022 15:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1009453&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00021/2021 
 

Às 15:31 horas do dia 27 de janeiro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00021/2021, referente ao
Processo nº 281/2021, o pregoeiro, Sr(a) ALDOEMIA REGIS CORREA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Locação de Embarcação Marítima / Fluvial
Descrição Complementar: Locação de Embarcação Marítima / Fluvial
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 359.333,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F M DE LIMA TRANSPORTES , pelo melhor lance de R$ 140.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/01/2022
15:30:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F M DE LIMA TRANSPORTES, CNPJ/CPF:
22.244.184/0001-78, Melhor lance: R$ 140.000,0000

Item: 2
Descrição: Locação de Embarcação Marítima / Fluvial
Descrição Complementar: Locação de Embarcação Marítima / Fluvial
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 324.666,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F M DE LIMA TRANSPORTES , pelo melhor lance de R$ 136.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/01/2022
15:30:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F M DE LIMA TRANSPORTES, CNPJ/CPF:
22.244.184/0001-78, Melhor lance: R$ 136.500,0000

Item: 3
Descrição: Locação de Embarcação Marítima / Fluvial
Descrição Complementar: Locação de Embarcação Marítima / Fluvial
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 352.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F M DE LIMA TRANSPORTES , pelo melhor lance de R$ 316.750,0000 .



27/01/2022 15:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1009453&acao=A&tipo=t 2/3

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/01/2022
15:30:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F M DE LIMA TRANSPORTES, CNPJ/CPF:
22.244.184/0001-78, Melhor lance: R$ 316.750,0000

Item: 4
Descrição: Locação de Embarcação Marítima / Fluvial
Descrição Complementar: Locação de Embarcação Marítima / Fluvial
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 282.666,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R A LEAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 199.950,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/01/2022
15:31:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R A LEAL EIRELI, CNPJ/CPF:
11.340.063/0001-03, Melhor lance: R$ 199.950,0000

Item: 5
Descrição: Locação de Embarcação Marítima / Fluvial
Descrição Complementar: Locação de Embarcação Marítima / Fluvial
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 93.333,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R A LEAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 74.650,0000 , com valor negociado a R$
74.649,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/01/2022
15:31:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R A LEAL EIRELI, CNPJ/CPF:
11.340.063/0001-03, Melhor lance: R$ 74.650,0000, Valor Negociado: R$ 74.649,6000

Item: 6
Descrição: Locação de Embarcação Marítima / Fluvial
Descrição Complementar: Locação de Embarcação Marítima / Fluvial
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 93.333,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R A LEAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 69.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/01/2022
15:31:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R A LEAL EIRELI, CNPJ/CPF:
11.340.063/0001-03, Melhor lance: R$ 69.500,0000

Item: 7
Descrição: Locação de Embarcação Marítima / Fluvial
Descrição Complementar: Locação de Embarcação Marítima / Fluvial
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE



27/01/2022 15:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1009453&acao=A&tipo=t 3/3

Valor Estimado: R$ 268.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R A LEAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 113.500,0000 , com valor negociado a R$
113.499,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/01/2022
15:31:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R A LEAL EIRELI, CNPJ/CPF:
11.340.063/0001-03, Melhor lance: R$ 113.500,0000, Valor Negociado: R$ 113.499,0000

Item: 8
Descrição: Locação de Embarcação Marítima / Fluvial
Descrição Complementar: Locação de Embarcação Marítima / Fluvial
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 170.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: C C F SERVICOS E TRANSPORTE DE PASSAGEIROS EIRELI , pelo melhor lance de R$
127.320,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/01/2022
15:31:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C C F SERVICOS E TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.463.707/0001-09, Melhor lance: R$ 127.320,0000

Item: 9
Descrição: Locação de Embarcação Marítima / Fluvial
Descrição Complementar: Locação de Embarcação Marítima / Fluvial
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 170.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R A LEAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 116.000,0000 , com valor negociado a R$
115.999,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/01/2022
15:31:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R A LEAL EIRELI, CNPJ/CPF:
11.340.063/0001-03, Melhor lance: R$ 116.000,0000, Valor Negociado: R$ 115.999,9200

Fim do documento


		2022-01-27T15:38:26-0300
	ALDOEMIA REGIS CORREA:35790300278




